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رخداد حادثه ها

جزئیات دستگیري ۵ قاتل
فرمانده انتظامي استان مرکزي گفت: قاتلان  �

سه فقره قتل  به وقوع پیوسته در دو ماه گذشته، 
دستگیر شدند.

سردار حسن مفخمي شهرستاني، توضیح داد: 
مهم ترین این قتل ها مربوط به ماجراي یک فقره 
سرقت در شهرستان ساوه بود که در جریان آن، 
دو نفر (مرد و زن) به قصد سرقت طلاجات وارد 
منزلي شدند و به دنبال درگیري ای که بین آنها و 
مادر و دختر خانواده رخ داد، اقدام به تیراندازي 
توسط سلاح جنگي کردند که در پي آن، یک نفر از 
اعضاي خانواده کشته شد و سارقان متواري شدند. 
وي افزود: دو سارق یک فقره سرقت منجر به قتل 
دیگر نیز در یکي از استان هاي کشور مرتکب شده 
بودند که نهایتا قاتل اصلي در درگیري با مأموران 
در کرمانشاه و همدست وي که یک زن بود، در 

همدان دستگیر شدند.
فرمانده انتظامي استان مرکزي تصریح کرد: 
خودروي در اختیار آنها در جریان وقوع هر دو 
قتل، سرقتي بود. زن سارق براي تأمین خودرو 
به عنوان مسافر سوار خودرو شده و با تعارف مواد 
خوراکي مسموم به راننده و بیهوش کردن وي، 

اقدام به سرقت خودرو کرده بود.
مفخمي شهرستاني در ادامه گفت: قتل 
دیگري نیز اخیرا در خمیني شهر اصفهان رخ داده 
بود و قاتل که پس از وقوع قتل، با هدف انجام 
سرقت به ساوه آمده بود، با هوشیاري پلیس 
شهرستان ساوه، در کمتر از ۱۲ ساعت در جریان 
یک درگیري مسلحانه زمین گیر و دستگیر شد. 
خودروي سرقت شده از مقتول نیز از قاتل کشف 
شده است. وي همچنین از دستگیري دو قاتل 
مقتول ۶۵ ساله اي در اراک نیز خبر داد و گفت: 
این افراد در کوتاه ترین زمان ممکن شناسایي و 

دستگیر و به مراجع قضائي تحویل داده شده اند.

۲ آدم ربا به دام افتادند
دو آدم ربا که پسري ۱۰ ساله را ربوده بودند، در  �

جریان تحقیقات پلیسي شناسایي و دستگیر شدند.
سردار کیومرث عزیزي، فرمانده انتظامي ویژه 
شرق استان تهران، با اعلام این خبر گفت:  در 
پي اعلام خبري مبني بر ربوده شدن یک پسربچه 
۱۰ ساله به وسیله یک دستگاه پراید در شهرستان 
پاکدشت، پیگیري موضوع در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي افزود: مأموران اداره آگاهي، با انجام 
اقدامات اطلاعاتي در نیمه هاي شب موفق به 
شناسایي محل اختفای آدم ربایان در شهرستان 

قرچک شدند.
وي گفت: مأموران در کمتر از پنج ساعت از 
وقوع این جرم، پس از هماهنگي با مقام قضائي، 
با ورود به محل نگهداري گروگان، با آدم ربایان 
درگیر و موفق شدند دو نفر را دستگیر و گروگان 
را آزاد کنند. فرمانده انتظامي شرق استان تهران 
تصریح کرد: متهمان دستگیرشده داراي نسبت 
فامیلي با خانواده گروگان بوده و به دلیل اختلاف 

بر سر مواد مخدر اقدام به این کار کرده بودند.
عزیزي گفت: پرونده این آدم ربایي به مراجع 
قضائي تحویل داده شد و همچنان تحقیقات روي 
پرونده براي مشخص شدن انگیزه این جرم در حال 

انجام است.

دستگیري سارقي که فقط از پژوهاي  
۲۰۶ آلبالویي دزدي مي کرد

سارقي که فقط لوازم خودروهاي پژو ۲۰۶  �
آلبالویي را سرقت مي کرد، دستگیر شد و از راز 

دزدي هایش پرده برداشت.
به مدت چند ماه خودروهاي پژو ۲۰۶ آلبالویي 
منطقه قلهک مورد سرقت قرار مي گرفتند و از 
شواهد مشخص بود که همه این سرقت ها، توسط 
یک نفر انجام مي شود. تحقیقات براي دستگیري 
سارق آغاز و در نهایت کامران ۴۰ ساله دستگیر 

شد.
کامران درباره چرایي سرقت از خودروهاي 
پژو ۲۰۶ آلبالویي گفت: خودم یک ۲۰۶ آلبالویي 
دارم، به همین دلیل، پلاک خودروهایي را که 
مورد سرقت قرار مي دادم مي کندم و با چسباندن 
آنها به جاي پلاک ماشین خودم، دوباره به سرقت 

مي رفتم.
وي افزود: به نظر خودم مي توانستم با این کار، 
پلاک ماشین خودم را مخفي کنم و پلیس را گول 

بزنم، اما بعد از چند فقره سرقت، دستگیر شدم.
این سارق ادامه داد: من فقط از ماشین هاي 
مدل خودم سرقت مي کردم، زیرا با ماشین آشنایي 
کامل داشتم. همچنین چون با ماشین خودم به 

سرقت مي رفتم، مي توانستم عادي جلوه کنم.
این متهم که سابقه دار نیست، گفت: مردم 
خیلي چیزها در ماشین مي گذارند. مدارک، کیف، 
پاور بانک، تلفن همراه، پول و لاستیک، من هر 
چیزي را که مي دیدم، برمي داشتم. من شب ها 
به سرقت مي رفتم و خودروهاي پارک شده 
در خیابان هاي خلوت را شناسایي مي کردم و 
در موقعیت مناسب به سراغشان مي رفتم و 

شیشه هاي راننده را مي شکستم.
او اظهار کرد: آخرین بار حین سرقت در خیابان 

یخچال دستگیر شدم.
این متهم به سه فقره سرقت اعتراف کرده اما 

به نظر مي رسد تعداد شاکیان افزایش یابد.

تمساح خلیج فارس
 اعدام شد

شرق: حکم اعدام سرکرده باند بین المللي  �
مواد مخدر معروف به «تمساح خلیج فارس» 

اجرا شد.
حکم اعدام سرباند بین المللي مواد مخدر با 
نام (ع – ز) معروف به تمساح خلیج فارس و 
یکي از شرکاي او با نام اختصاري (م-ح) اجرا 
شد. ۱۸  نفر از سوداگران مرگ و اعضاي دیگر 
این باند نیز در مجموع به ۴۲۰ سال حبس و ۲۱ 

میلیارد ریال جزاي نقدي محکوم شده اند.
 (ع –ز) سرباند این شبکه سازمان یافته قاچاق 
مواد مخدر یکي از بزرگ ترین سوداگران مرگ و 
قاچاقچیان مواد مخدر از طریق دریا بود. او متولد 
سال ۱۳۶۲ بود و با وجود آنکه فقط پنج کلاس 
سواد داشت، یکي از بزرگ ترین و مخوف ترین 
شبکه هاي قاچاق و توزیع مواد مخدر را در سطح 

ایران و منطقه هدایت مي کرد.
تمساح خلیج فارس در چهره هاي مختلف 
و پوشش هاي گوناگون فعالیت مي کرد و حین 
دستگیري اش در حال هدایت براي قاچاق بیش 
از صد تن مواد مخدر به حوزه آب هاي آزاد بود 

که ناکام ماند.
علي صالحي، رئیس کل دادگستري استان 
هرمزگان، خاطرنشان کرد: بین چهار تا پنج 
سال براي دستگیري این فرد ۳۶ساله اقدامات 
اطلاعاتي انجام شد و با وجود اینکه وي هیچ ردي 
از خود به جا نمي گذاشت، سرانجام در حالي که 
وارد کشور شده بود، در دام مأموران پلیس گرفتار 

و دستگیر شد.
صالحي درباره جزئیات پرونده تمساح خلیج 
فارس گفت: دامنه فعالیت این فرد شرور به عنوان 
سرکرده باند سازمان یافته مواد مخدر فراتر از ایران 
بود و اقدامات مجرمانه او از آن سوي مرزهاي 
کشور آغاز و با عبور از پهنه زمیني و دریایي 
استان هاي سیستان و بلوچستان و هرمزگان به 
عمق سرزمیني ایران به ویژه استان هاي فارس، 

تهران و آذربایجان کشیده مي شد.
وي در ادامه افزود: این سردسته سوداگران 
مرگ در دو سال فعالیت مجرمانه بیش از دو 
هزار میلیارد تومان تراکنش بانکي داشت و حتي 

به اسم مردگان حساب باز مي کرد.
رئیس کل دادگستري استان هرمزگان تصریح 
کرد: این باند بین المللي با استفاده از راهکارهاي 
پول شویي، بسیاري از وجوه درآمدي حاصل 
از معاملات مواد مخدر را به اراضي، املاک و 
مستغلات در اقصي نقاط کشور تبدیل کرده بود 
که بسیاري از این اموال نامشروع، شناسایي و به 

نفع دولت ضبط شد.
صالحي بیان کرد: باند بین المللي مواد 
مخدر تحت هدایت تمساح خلیج فارس 
موفق شده بود بیش از ۴۰۰ تن مواد مخدر را 
در قالب محموله هاي بزرگ به کشور وارد کند 
که خوشبختانه در پي هوشیاري دستگاه هاي 
انتظامي و امنیتي، بسیاري از این محموله ها کشف 

و ضبط شد.
وي همچنین یادآور شد: طي روند تحقیقات 
و تکمیل دادرسي از این باند سازمان یافته تعداد 
زیادي املاک زراعي، ۶۵ منزل مسکوني، چندین 
فروند شناور از قبیل لنج و قایق، ۱۶ دستگاه انواع 
خودرو، شش قبضه اسلحه شکاري و بالغ بر ۲۵ 

میلیارد ریال وجه نقد کشف و ضبط شد.

کلاهبرداري از  طریق فیشینگ
فردي که از طریق فیشینگ اقدام به برداشت  �

از حساب هاي بانکي طعمه هاي خود کرده بود، 
دستگیر شد.

انتظامي  سردار محسن خانچرلي، فرمانده 
غرب استان تهران، در این باره گفت: در پي مراجعه 
حضوري چند شهروند به پلیس فتا و طرح 
شکایت با موضوع برداشت غیر مجاز، موضوع در 

دستور کار کارشناسان قرار گرفت.
صورت گرفته  تحقیقات  در  داد:  ادامه  او 
مشخص شد، متهم یا متهمان با موضوعات 
مختلف از قبیل افزایش فالوور، افزایش ممبر، 
فروش محصولات غیرمجاز و ... افراد را به 
درگاه هاي بانکي جعلي (فیشینگ) هدایت و 
قربانیان بدون توجه به جعلي بودن صفحه اقدام 
به وارد کردن اطلاعات بانکي خود مي کردند و 
پس از گذشت چند ساعت به صورت غیرمجاز 

برداشت هایي از حساب آنها صورت مي گرفت.
سردار خانچرلي افزود: با اقدامات فني و 
تخصصي پلیس و هماهنگي مقام قضائي تیمي 
از کارشناسان پلیس فتا، چهار متهم را دستگیر 

کردند.
این مقام انتظامي با بیان اینکه متهمان در 
بازجویي هاي تخصصي پلیس گفتند کارت هاي 
بانکي آنان ازسوی فردي دیگر استفاده شده است، 
تصریح کرد: مأموران پس از هماهنگي قضائي و 
در عملیاتي غافلگیرانه متهم اصلي را دستگیر و 

به پلیس فتا منتقل کردند.
فرمانده انتظامي غرب استان تهران ادامه داد: 
متهم در ابتدا منکر عمل مجرمانه خود شد، اما 
پس از مواجهه با مستندات و ادله هاي دیجیتال 
پلیس به جرم خود اعتراف کرد و گفت از ۶۵ نفر، 
سه میلیارد ریال به صورت غیر مجاز برداشت 

کرده است.

پنج قاره

۲۱ کشته در زلزله ۶/۸ ریشتری  ترکیه
زمین لرزه ۶.۸ ریشتری شامگاه جمعه در شرق ترکیه، دست کم ۲۱ 
کشته و بیش از هزار نفر زخمی بر جا گذاشت. احتمال می رود تعداد 

قربانیان این زلزله افزایش یابد.
 این زلزله در نزدیکی «سیوریجه» در استان «الازیغ» در شرق ترکیه 

رخ داد و پس از آن ۳۰ پس لرزه در این منطقه ثبت شده است.
مقامات ترکیه ۴۰۰ تیم امدادگر را به منطقه فرستاده اند و سالن های 
ورزشی، مدارس و کتابخانه ها به اسکان زلزله زدگان اختصاص داده 
شده است. خبرنگار خبرگزاری فرانسه در گزارشی از منطقه نوشته 
است  در شرایط زمستانی و سرمای هوا در این منطقه برخی از ساکنان 
که از خانه های خود گریخته اند، برای گرم کردن خود در خیابان آتش 
روشن کرده اند. ملاحت قان ۴۷ساله به خبرگزاری فرانسه می گوید:  

«وحشتناک بود، وسایل خانه روی سر و روی ما می ریخت. به بیرون از 
خانه فرار کردیم و قصد داریم چند روز آینده را در یک مزرعه خارج 

از شهر به سر ببریم».
ترکیه از جمله کشورهای زلزله خیز جهان است و غالبا هر ساله 
زلزله های کم وبیش قدرتمندی در این کشور رخ می دهد. در سال 
۱۹۹۹ زمین لرزه ای به قدرت ۷.۴ درجه ریشتر شمال غربی ترکیه را 
لرزاند که در جریان آن ۱۷ هزار نفر از جمله هزار نفر در استانبول 

کشته شدند.
آخرین زلزله قدرتمند ترکیه در سال ۲۰۱۱ به قدرت ۷.۱ درجه ریشتر 
در استان وان در شرق این کشور رخ داد که باعث کشته شدن بیش از 
۶۰۰  نفر شد. در ماه سپتامبر گذشته نیز زلزله ای به قدرت ۵.۷ درجه 

ریشتر استانبول را لرزاند.

۶ کشته در تیراندازی آلمان
پلیس آلمان اعلام کرد: در یک حادثه تیراندازی در این کشور، 
دست کم شش نفر کشته شدند. بنابر اعلام پلیس آلمان، در این 
حادثه که در یکی از شهرهای واقع در جنوب غرب این کشور رخ داد، 

دست کم شش نفر کشته و تعدادی دیگر مصدوم شدند.
پلیس آلمان با بیان اینکه در جریان این حادثه یک نفر به اتهام 
تیراندازی دستگیر شده است، اعلام کرد: این احتمال وجود ندارد که 

مظنون دیگری در این تیراندازی مشارکت داشته باشد.
بنابر اعلام پلیس آلمان، بررسی های اولیه حاکی از آن است که 
متهم از شهروندان این کشور بوده و چند نفر از قربانیان با یکدیگر 
آشنا بوده اند. همچنین گفته شده است برخی از این افراد از اعضای 

یک خانواده بوده اند. 

شرق: مرد جوان که همسرش را در یک درگیري کشته بود، وقتي پاي 
چوبه  دار رفت توانست رضایت اولیاي دم را جلب کند و به لحاظ جنبه 

عمومي جرم محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار ما، این قتل چهار سال و نیم پیش اتفاق افتاد و 
مأموران پلیس ورامین با تماس تلفني مردي جوان متوجه شدند او 

همسرش را کشته  است.
متهم بعد از حضور مأموران در خانه و کشف جسد بازداشت شد. 
او در بازجویي ها به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: من و همسرم 
دختر عمو و پسرعمو بودیم. ما چند سال قبل با هم ازدواج کردیم و 
مشکل خاصي هم نداشتیم و یک فرزند یک سال و نیمه داشتیم تا اینکه 
دو شب قبل از حادثه عمو و زن عمویم که پدرزن و مادرزنم هستند، از 
شهرستان به خانه ما آمدند. خواهرزنم آنها را به خانه اش دعوت کرد، 
اما ما را دعوت نکرد، همسرم اصرار داشت که ما هم برویم، اما من 
مخالفت کردم و گفتم وقتي ما را دعوت نکرده اند، براي چه باید برویم 
و به همین  دلیل به آن میهماني نرفتیم. همسرم از این موضوع خیلي 
ناراحت بود، بعد از اینکه پدرزن و مادرزنم رفتند، من و همسرم خیلي 
با هم بحث کردیم و به او گفتم ما نباید جایي که دعوت نداریم برویم و 

من توهین به خودم را قبول نمي کنم.
متهم در ادامه اعترافاتش گفت: بحث ما بالا گرفت. همسرم بچه  
را خوابانده  بود و چراغ خاموش بود؛ براي اینکه بچه بیدار نشود، 
وقتي بحث ما بالا گرفت، من همسرم را هل دادم ندیدم که دیوار پشت 
اوست. او به دیوار برخورد کرد و روي زمین افتاد. خیلي عصباني شد 
و با عصبانیت سرم فریاد زد و فحش داد، درگیري ما خیلي بالا گرفت، 
شب بود و من نمي خواستم صداي ما بیرون برود و آبروریزي شود. به 
همین دلیل هم دستم را روي دهانش قرار دادم، شالي دور گردنش بود 

آن را هم محکم روي دهانش گرفتم، تا صدایش بیرون نیاید یک دفعه 
دیدم خفه شده  است.

متهم ادامه داد: از همان لحظه که این اتفاق افتاد، پشیمان شدم، اما 
فایده اي نداشت و زنم مرده  بود، بعد هم موضوع را به پلیس گزارش 

دادم.
بعد از گفته هاي این مرد و تکمیل تحقیقات، پرونده با صدور 
کیفرخواست براي رسیدگي به شعبه دوم دادگاه کیفري استان تهران 
فرستاده  شد. متهم یک بار دیگر دفاعیات خود را مطرح و درخواست 
بخشش کرد. با این حال، با توجه به اینکه عمو و زن عمویش درخواست 
قصاص کردند و فقط پدر خود متهم به قیومیت از فرزند متهم و مقتول 
درخواست دیه کرد، در نهایت دادگاه رأي بر قصاص صادر کرد، همچنین 
متهم محکوم به پرداخت دیه در حق فرزندش هم شد. پرونده به دیوان 

عالي کشور رفت و حکم در دیوان نیز مورد تأیید قرار گرفت. نام متهم در 
میان اعدامیان قرار گرفت. او دو ماه قبل پاي چوبه  دار رفت و در لحظه 
قصاص بسیار به عمو و زن عمویش التماس کرد او را ببخشند، اما آنها 
قبول نکردند تا اینکه طناب  دار دور گردن متهم حلقه  انداخت؛ در این 
لحظه بود که عمویش گفت یک ماه به برادرزاده اش فرصت مي دهد 

تا رضایت او را جلب کند، در غیر این صورت او را قصاص خواهد کرد.
در این مدت، مذاکراتي میان خانواده متهم و مقتول انجام گرفت و 
در نهایت خواسته هاي عموي متهم برآورده شد و او از قصاص گذشت 
کرد. به این ترتیب، پرونده این بار براي محاکمه متهم به لحاظ جنبه 

عمومي جرم به دادگاه ارسال شد.
 متهم روز گذشته در دادگاه حاضر شد، او گفت: من از کاري که کردم 
پشیمانم من یک فرزند دارم که پیش پدرم زندگي مي کند، او حالا شش 
ساله  است نه مادر بالاي سرش بوده و نه پدر. پدرم هم پیر شده و قدرت 
و توان زیادي ندارد. نگهداري از بچه بسیار برایش سخت است، اما چون 

نوه اش است از او نگهداري مي کند. 
من از دادگاه درخواست دارم باتوجه به اینکه من بیش از چهار 
سال و نیم است در زندان به سر مي برم و چوبه دار را هم تجربه  کرده ام 
به من کمک کند تا از زندان آزاد شوم. من در زندان هم فرد بي آزاري 
بودم، با کسي کاري نداشتم حالا برایم مهم این است که از زندان بیرون 

بروم تا بتوانم بالاي سر بچه ام باشم.
قاضي به متهم گفت تو به پرداخت دیه در حق فرزندت هم محکوم 
شده اي این دیه را چطور مي خواهي پرداخت کني. متهم گفت: از 
آنجایي که قیم بچه ام پدرم است، من با پدرم توافق کردم که دیه را 
به صورت قسطي پرداخت کنم. دادگاه بعد از پایان گفته هاي متهم براي 

صدور رأي دادگاه وارد شور شد.

شرق: مرگ مظنوني که پلیس ۱۵ سال در تعقیب 
او بود، باعث شد راز مفقود شدن مردي میان سال 

فاش نشود.
به گزارش خبرنگار ما، ماجراي این معماي 
طولاني مربوط به پانزدهم اسفند سال ۸۴ است. 
آن روز خانواده مردي ۵۷ ساله به نام مهدي با 
مراجعه به مراجع قضائي و انتظامي از مفقودشدن 
او خبر دادند و گفتند مهدي برای رفتن به سر کار 
از خانه خارج شد و دیگر خبري از او ندارند. آنها 
توضیح دادند مهدي یک خودروی پژو ۴۰۵ دارد و 
خودرویش نیز ناپدید شده است. در پي این شکایت 

دستور توقف خودرو و سرنشینان آن صادر شد. 
در نهایت خودروی ۴۰۵ مرد ناپدید شده در یکي از 
شهرهاي استان کردستان کشف شد. تحقیقات 
حکایت از آن داشت که خودرو در اختیار مردي به 

نام جابر است، از این رو او بازداشت شد.
جابر در بازجویي ها هرگونه اطلاع از سرنوشت 
مهدي را انکار کرد و گفت: من معمار هستم و 
خودرو را از یکي از کارگران ساختماني ام به نام 

بنیامین خریده ام.
تحقیقات انجام شده گفته هاي جابر را تأیید کرد. 
همچنین معلوم شد بنیامین به عراق رفته است؛ 

بنابراین دستگیري بنیامین در دستور کار قرار گرفت 
و پرونده مفقودشدن مهدي نیز همچنان مفتوح 
بود تا اینکه چندي قبل کارآگاهان پلیس آگاهي 
تهران مطلع شدند بنیامین به ایران بازگشته است. 
بررسي دقیق تر حکایت از آن داشت که او در حوالي 
رباط  کریم حضور دارد؛ بنابراین دستگیري او با امید 
افشاي سرنوشت مهدي در دستور کار قرار گرفت، اما 
مأموران وقتي براي دستگیري بنیامین اقدام کردند 
مطلع شدند او بدحال شده و به بیمارستان انتقال 

یافته است.
 در پي حضور مأموران در بیمارستان مشخص شد 

او دچار سکته شده است و قادر به صحبت کردن 
نیست. 

این مرد در نهایت به دلیل عوارض ناشي از 
سکته جان باخت؛ به این ترتیب تنها سرنخي که 
در همه این سال ها مأموران آن را دنبال مي کردند 
منجر به نتیجه نشد و بار دیگر مأموران اداره دهم 
پلیس آگاهي تهران باید تحقیقات را از نقطه صفر 
شروع کنند. با وجود این، احتمال قتل مهدي یکي 
از قوي ترین فرضیه هاي پرونده است و به دستور 
بازپرس غلامي تحقیقات در اداره دهم پلیس آگاهي 

تهران ادامه دارد. 

بازگشت مرد همسرکش از پاي چوبه دار

معماي 15 ساله با مرگ تنها مظنون پرونده پیچیده تر شد

شرق: پسر جواني که یکي از اقوامش را به خاطر عکس هاي اینستاگرام 
به قتل رسانده  است، در دادگاه کیفري استان تهران پاي میز محاکمه 

رفت.
به گزارش خبرنگار ما، مهر سال گذشته جسد غرق در خون مرد 
جواني در خانه اش در جنوب تهران کشف و پلیس متوجه شد تلفن 
همراه مقتول به سرقت رفته  است. عامل قتل که یکي از اقوام مقتول 

بود، ازسوی پلیس تحت تعقیب قرار گرفت.
متهم در ادامه بررسي ها ازسوی مأموران شناسایي و بازداشت شد. 
او در تحقیقات به قتل اعتراف کرد و گفت براي سرقت گوشي تلفن 
مقتول دست به این کار زد. در نهایت کیفرخواست علیه متهم صادر 

و پرونده براي رسیدگي به دادگاه کیفري استان تهران فرستاده شد.
متهم روز گذشته در جلسه دادگاه که در شعبه ۱۰ دادگاه کیفري 
استان تهران برگزار شده  بود، حاضر شد. با توجه به اینکه پدر مقتول 
به عنوان تنها ولي دم درخواست قصاص کرده  بود، متهم در جایگاه 
قرار گرفت. او اتهام قتل، سرقت و واردکردن صدمات عمدي غیرمؤثر 
در مرگ مقتول را قبول کرد و گفت: مدتي بود که من و محمد با 
هم زندگي مي کردیم. ما هر دو از افغانستان به تهران آمدیم تا کار 
کنیم و زندگي بهتري داشته  باشیم. محمد مدتي بود که گوشي تلفن 
خریده  بود، گوشي با کیفیت و خوبي بود. او یک صفحه اینستاگرام 

درست کرده  بود و مدام عکس هاي مختلف از دختران مي گرفت و 
در صفحه اش مي گذاشت. کار او در فرهنگ ما خیلي زشت است، به 
همین دلیل چند نفر از اقوام به من گفتند به او بگویم این کار را نکند.

متهم ادامه داد: من چندبار با محمد صحبت کردم و گفتم اینکه 
عکس  دختران مردم را در صفحه ات قرار مي دهي خیلي کار بدي 
است این کار را نکن، اما او جواب داد این موضوع به تو ربطي ندارد. 
من هم واقعا قصد دخالت نداشتم، اما آن قدر دیگران این موضوع را 
به من تذکر دادند که دیدم دارد آبروریزي مي شود، به همین دلیل هم 
دوباره با محمد صحبت کردم، این بار خیلي تند شد و به من گفت: 
به تو و دیگران ربطي ندارد، اینجا افغانستان نیست که به من بگویید 
چه کار بکنم یا چه کار نکنم. گفتم: من دارم تو را نصیحت مي کنم 
نمي خواهم آبرویت برود این کارها بد است. جواب داد: من نیازي 
به نصیحت تو ندارم. همین هم باعث شد درگیر شویم. او به سمت 
من حمله کرد، در حالي که من فقط داشتم با او حرف مي زدم. آن قدر 
مشت هایي که مي زد محکم بود که نمي توانستم تحمل کنم، چاقو را 
از جیبم درآوردم تا او عقب برود، اما نترسید من یک ضربه به شکمش 
زدم، از روي من بلند شد، وقتي روي زمین افتاد ضربه بعدي را به 
گردنش کشیدم. من فقط چاقو روي گردنش کشیدم، نمي خواستم سر 

از تنش جدا کنم، نمي دانم چه شد که سرش جدا شد.

متهم درباره اینکه چرا گوشي را سرقت کرد، گفت: من گوشي را 
برداشتم تا عکس ها را پاک کنم و بعد هم گوشي را جایي پرت کردم. 
آن را سرقت نکردم با اینکه گوشي خوبي بود، اما اصلا از آن استفاده 

نکردم.
متهم همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا در مراحل مختلف 
بازجویي در دادسرا گفته بود براي سرقت دست به قتل زده  است، اما 
حالا مي گوید به خاطر اینکه مقتول عکس در صفحه اینستاگرامش 
مي گذاشت، او را کشته است، گفت: من حالا دارم واقعیت را مي گویم، 
چون سواد ندارم هرچه مي گفتم نمي نوشتند. من دو کلاس در 
افغانستان درس خواندم پدر و مادرم هم مرده اند و یک برادر دارم 

که در دادگاه است.
سپس وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و دفاعیات خود 

را مطرح کرد.
در پایان جلسه دادگاه، برادر متهم که در تمام طول دادگاه گریه 
مي کرد، گفت: ما دو برادر هستیم، او تنها برادر من است و پدر و مادر 
هم نداریم. اگر او اعدام شود من دیگر کسي را ندارم، خواهش مي کنم 

کمک کنید.
قضات با پایان جلسه دادگاه شعبه ۱۰ دادگاه کیفري استان تهران 

براي صدور رأي دادگاه وارد شور شدند. 

شرق: دو تبهکار که تحت پوشش شرکت هاي 
لیزینگ خودرو از متقاضیان خرید خودرو اقساطي 

کلاهبرداري مي کردند، دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار ما، در پایش هاي اطلاعاتي 
که کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهي انجام 
دادند، مشخص شد شرکتي در خیابان مطهري بدون 
داشتن مجوز از مراجع ذي ربط اقدام به پیش فروش 

خودرو به صورت لیزینگي مي کند.
مدیر شرکت که فردي به نام وحید ۴۰ساله 
بود، شناسایي شد. سپس کارآگاهان به بررسي 
مجوزهاي شرکت پرداختند و مشخص شد شرکت 
فقط از سازمان ثبت شرکت ها مجوز دارد و از بانک 
مرکزي و وزارت صنعت و معدن براي پیش فروش 

خودرو مجوزي ندارد. به این ترتیب مراقبت هاي 
ویژه آغاز شد و کارآگاهان محل شرکت را تحت 
کنترل درآوردند تا اینکه متوجه شدند کارمندان، 
وسایل شرکت را بسته بندي کرده اند و قصد 

جابه جایي دارند.
در ادامه تحقیقات پلیسي مشخص شد نشاني 
جدید شرکت خیابان سهروردي است و کارمندان 
شرکت، مشتریان خود را به این نشاني راهنمایي 

مي کنند.
در ادامه مدیر شرکت در عملیات پلیسي دستگیر 
شد و در بازجویي هاي اولیه گفت: از تیرماه شرکت را 
تأسیس کرده ام و از طریق یکي از سایت هاي واسطه 
خرید و فروش در اینترنت به تبلیغ پیش فروش 

خودرو اقساطي پرداختم و در این مدت تعداد 
۱۰۷ دستگاه خودرو ثبت نام انجام دادم و رضایت 
تعدادي از مشتریان را گرفتم و پول ۲۷ نفر از شاکیان 
را به آنها برگردانده ام و ۸۰ نفر از شاکیان هنوز پول 

خود را دریافت نکرده اند.
استعلامات نشان داد وحید رئیس هیئت مدیره 
یک شرکت لیزینگ دیگر نیز هست که در این باره نیز 
پرونده اي علیه وي مطرح و در حال رسیدگي است و 

او تحت پیگرد قضائي قرار دارد.
وحید درباره دفتر سهروردي نیز گفت: شرکت 
سهروردي را به نام آبدارچي شرکت مطهري به 
نام کریم ۴۲ساله ثبت کرده ام و قرار است به ازاي 
شراکت در این کار روزي ۳۰۰ میلیون ریال نقد به 

من پرداخت کند. در شاخه دیگري از تحقیقات 
پلیسي، کارآگاهان به دفتر شرکت واقع در خیابان 
سهروردي مراجعه و کریم را نیز دستگیر کردند. 
کریم در بازجویي ها گفت: یک هفته است که شرکت 
خیابان سهروردي را راه اندازي کرده و در این مدت 

۱۰ ثبت نام پیش فروش خودرو انجام داده ام.
سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقي پور، معاون مبارزه 
با جعل و کلاهبرداري پلیس آگاهي پایتخت، با 
اعلام اینکه تاکنون ۸۵ نفر از شاکیان این پرونده 
شناسایي شده اند، گفت: کارشناسان ارزش ریالي 
اموال کلاهبرداري شده را ۲۰ میلیارد ریال برآورد 
کردند و هر دو متهم با دستور بازپرس شعبه یک 

دادسراي ناحیه ۳۲ تهران روانه زندان شدند.

کلاهبرداري باز هم با عنوان پیش فروش خودرو

قتل به خاطر عکس هاي اینستاگرام


